
Expediente N° 2018/0100148650.999/00

ORDENADOR

Se adjudica a la firma: DAXTIN SOCIEDAD ANONIMA (RUT 213798830012),

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con el “ACONDICIONAMIENTO LUMINICO Y

ADECUACIÓN ELÉCTRICA EN LOCALES DE LAS CIUDADES DE BELLA UNION, DOLORES Y PASO DE

LOS TOROS”.

RESULTANDO:

Que con el fin de realizar una Compra Directa Ampliada y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 52 del

Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras Estatales;

Que con fecha 16/11/2018, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado 5 (cinco)

ofertas en línea correspondiente a las empresas:

OFERTA N° 1: DAXTIN SOCIEDAD ANONIMA

OFERTA N° 2: ICENTER SA

OFERTA N° 3: LIZASOAIN SILVA GABRIEL WENCESLAO

OFERTA N° 4: SAMEL INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SRL

OFERTA N° 5: VARINTER SOCIEDAD ANONIMA

CONSIDERANDO:

I) Que del informe técnico realizado por el Departamento de MANTENIMIENTO, surge que se

desestiman las ofertas de las empresas ICENTER SA, por no indicar la procedencia de los materiales a

utilizar en la obra y no presentar Antecedentes, LIZASOAIN SILVA GABRIEL WENCESLAO, por no indicar la

procedencia de los materiales que se utilizarán en la obra, y VARINTER SA, por no adjuntar especificaciones

técnicas (tipo, marca y procedencia) de los materiales, requisitos solicitados en el Pliego de Condiciones;

II) Que del estudio ponderado de las ofertas restantes, de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos

en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa DAXTIN SOCIEDAD ANONIMA;

ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y

CONTRATOS

RESUELVE:



1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA  DAXTIN SOCIEDAD ANONIMA (RUT 213798830012), EL

ACONDICIONAMIENTO LUMINICO Y ADECUACIÓN ELÉCTRICA EN LOCALES DE LAS CIUDADES DE

BELLA UNION, DOLORES Y PASO DE LOS TOROS”, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:

RENGLÓN 1: ADECUACION LUMINICA Y ELECTRICA EN LOCAL DE BPS EN BELLA UNION

OFERTA BASICA: $ 126.108,96 IMPUESTOS INCLUIDOS

IMPREVISTOS (20%): $ 25.221,79 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN 1: $ 151.330,75 (PESOS URUGUAYOS CIENTO CINCUENTA Y UN MIL

TRESCIENTOS TREINTA CON 75/100), IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS.

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 30 DÍAS HÁBILES

MONTO IMPONIBLE: $ 9.600

RENGLÓN 2: ADECUACION LUMINICA Y ELECTRICA EN LOCAL DE BPS EN DOLORES

OFERTA BASICA: $ 453.635,04 IMPUESTOS INCLUIDOS

IMPREVISTOS (20%): $ 90.727,01 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN 2: $ 544.362,05 (PESOS URUGUAYOS QUINIENTOS CUARENTA Y

CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y DOS CON 5/100), IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS.

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 30 DÍAS HÁBILES

MONTO IMPONIBLE: $ 55.540

RENGLÓN 3: ADECUACION LUMINICA Y ELECTRICA EN LOCAL DE BPS EN PASO DE LOS TOROS

OFERTA BASICA: $ 121.261,90 IMPUESTOS INCLUIDOS

IMPREVISTOS (20%): $ 24.252,38 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN 3: $ 145.514,28 (PESOS URUGUAYOS CIENTO CUARENTA Y CINCO

MIL QUINIENTOS CATORCE CON 28 /100), IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS.

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 30 DÍAS HÁBILES

MONTO IMPONIBLE: $ 21.840

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN A LA EMPRESA DAXTIN SOCIEDAD ANONIMA: $ 841.207,08

(PESOS URUGUAYOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SIETE CON 8/100)

IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS.

MONTO TOTAL IMPONIBLE (DE LOS 3 RENGLONES): $ 86.980

EL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 2- PROYECTO 271.000 “MANTENIMIENTO EDILICIO”.

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO PARTICULAR

DE LA LICITACIÓN, PLIEGO DE BASES Y  PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES

PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA.



2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL DEFINITIVA, CUMPLIDO

LO ANTERIOR, CORRESPONDE EL PASE A SECCIÓN COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL

TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA.

Por un monto total de:  $ 841.207,08 IMPUESTOS E IMPREVISTOS INCLUIDOS  SON PESOS

URUGUAYOS OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SIETE CON 8/100) IMPUESTOS E

IMPREVISTOS INCLUIDOS

Por Transcriptor  : Dopazo Rubens/BPS26/11/2018 04:12:23 p.m.
Adjudicado Por Ordenador     : María Magdalena Ramela/BPS 27/11/2018 12:43:26 p.m.

María Magdalena Ramela

Gerente de Administración de Compras y Contratos InformÆticos


